
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE E SMART CITY 
 

 

 

N. generale 1181 del 25/06/2021 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C.2 LETT. 

B) E LETT.C) DEL D.LGS.50/2016, AD OGGETTO L’APPALTO DEI LAVORI DI 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DAGLI INCENDI E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTO 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 29/06/2021 al 14/07/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 1181 del 25/06/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C.2 LETT. B) E 

LETT.C) DEL D.LGS.50/2016,AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX 

ART. 36, C.2 LETT. B) E LETT.C) DEL D.LGS.50/2016, AD OGGETTO L’APPALTO DEI LAVORI 

DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAGLI 

INCENDI E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE – EDIFICIO SCOLASTICO 

CARDUCCI  -  CUP I36B20000460005 - CIG 878103427E 

Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione dei lavori. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE E SMART CITY 

 

Premesso che: 

 Occorre provvedere all’adeguamento alla normativa di prevenzione incendi e di abbattimento 

barriere architettoniche degli edifici comunali, con priorità assoluta per gli edifici scolastici; 

 Molti di questi edifici richiedono un necessario adeguamento edile ed impiantistico, soprattutto a 

seguito dell’entrata in vigore del DPR 151/2011, che fissa anche obblighi e scadenze temporali per 

l’adeguamento delle sedi scolastiche alle nuove disposizioni normative; 

 

Dato atto che: 

 in ragione del cospicuo numero di edifici scolastici interessati, venne preliminarmente definita la 

costituzione di 8 gruppi, composti da 1/2/3 plessi, in relazione alla dimensione dei medesimi, al fine 

di individuare altrettanti professionisti cui affidare tali incarichi; 

 con successive determinazioni dirigenziali sono stati affidati gli incarichi di cui sopra per la 

progettazione definitiva ed esecutiva di adeguamento alla normativa antincendio degli edifici 

scolastici di cui sopra; 

 tra questi, è stato affidato l’incarico della progettazione per il complesso scolastico Carducci, il cui 

progetto definitivo è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 in data 

15/04/2021 ad oggetto: “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE DAGLI INCENDI E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLE SCUOLE 

– EDIFICIO SCOLASTICO CARDUCCI”, che comporta una spesa pari a complessivi €.530.000,00; 

 con successiva determinazione dirigenziale n. 987 del 04/06/2021 è stato approvato il progetto 

esecutivo; 

 

Evidenziato che: 

- l’opera pubblica denominata “Adeguamento normativa antincendio edificio scolastico CARDUCCI” è 

stata inserita nell’ambito del Programma OOPP 2021/2023, annualità 2021, approvato con la nota di 

aggiornamento del DUP 2021/2023 – DCC 48/2021; 

l’investimento di cui sopra è inserito nell’ambito del Bilancio di Previsione 2021/2023, annualità 

2021, per un importo complessivo di €.530.000,00, finanziato così come segue: 

o per €.70.000,00 con contributo MIUR di cui alla determinazione di accertamento di entrata 

n.948 del 27/05/2021 - (accertamento n.415/2021); 

o per €.460.000,00 con fondi derivanti dal DL 34/2019 – annualità 2021 - di cui alla 

determinazione di accertamento di entrata n.542 del 08/04/2021 - (accertamento 

n.280/2021); 

ed imputata così come segue: 



Determinazione N. 1181 del 25/06/2021 

o per €.159.000,00 al capitolo 204010213 – Titolo II – Missione 4 - Programma 2 – Macro 202 

- PDC 2.02.01.09.003; 

o per €.371.000,00 al capitolo 204020209 – Titolo II – Missione 4 - Programma 2 – Macro 202 

- PDC 2.02.01.09.003; 

 

Rilevato che il termine ultimo per l’affidamento dei lavori di che trattasi fissato dal decreto MIUR di 

assegnazione dei predetti contributi è fissato al 30/06/2021; 

 

Vista la determinazione dirigenziale a contrarre n. 1030 del 07/06/2021, ai sensi dell’art. 36 comma 2° lett. 

b) del DLGS 50/2016, come modificato dal DL 77/2021, senza pubblicazione di un bando di gara, e con il 

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4° lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Ravvisate, pertanto, per la natura e l’entità economica dell’appalto ed in particolare, per la necessità di 

addivenire con urgenza alla risoluzione delle problematiche in essere, le condizioni per procedere 

all’affidamento dei lavori in questione mediante affidamento diretto secondo i disposti del comma 2° lett. b) 

e lett.c) dell’art. 36 D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dalla legge 120/2020 e successivamente con DL 

77/2021, senza pubblicazione di un bando di gara, e con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 

comma 4° lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che, con Determinazione Dirigenziale n.1027 del 07/06/2021, di cui all’impegno 1185/2021 

pari a € 5.673,00 sul capitolo 204010213,  è stato affidato il servizio relativo all’espletamento di indagini 

diagnostiche di supporto per la redazione della verifica di vulnerabilità sismica e per le preliminari indagini 

geologiche, parallelamente tutti gli interventi di adeguamento antincendio, finanziati ed inseriti ne l 

programma OOPP 2021/2023 alla società GEA SRL - P.IVA 075463700011; 

 

DATO ATTO che i lavori in oggetto sono di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 

VALUTATO che, trattandosi di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, si debba procedere alla 

scelta del contraente a mezzo di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2° lett. B) e lett. C) del 

DLGS 50/2016, come modificato dalla legge 122/2020; 

 

DATO ATTO che la procedura negoziata “AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX 

ART. 36, C.2 LETT. B) E LETT.C) DEL D.LGS.50/2016, AD OGGETTO L’APPALTO DEI LAVORI DI INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAGLI INCENDI E ABBATTIMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE - EDIFICIO SCOLASTICO CARDUCCI  CUP I36B20000460005 – CIG  

878103427E” si è svolta attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta chiusa, seguendo il criterio del 

Minor Prezzo; 

 

DATO ATTO che  

 in data 08/06/2021 sono state inviate a presentare offerta le seguenti ditte: 

 

1. DAMIANI COSTRUZIONI SRL - P.I. 01139550188 - damianicostruzioni@pec.it 

 

2. CEB SRL - P.I. 00291450187 – 00291450187.pavia@pec.it 

 

3. IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI LUCIANO DI BOIDI ANNA MARIA & C. SRL – P.I. 

00504330069 – impgirardi@tin.it 

 

4. FALCO GROUP SRL – 086102912116 – falcogroupsrl@pec.it 

 

5. RAZZETTI BOSAZZA SRL – P.I. 011209320016 – gare.pigeco@pec.it  

 

 entro le ore 12:00 del giorno 22/06/2021 sono state ricevute sulla piattaforma web 

alessandria.acquistitelematici.it n. 2 offerte dalle seguenti Ditte: 

 



Determinazione N. 1181 del 25/06/2021 

1. FALCO GROUP SRL , con sede in  Corso Umberto I, 379 – 80023 - Caivano (NA) - P.IVA 

086102912116; 

2. IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI LUCIANO DI BOIDI ANNA MARIA & C. SRL, con sede in 

Via della Maranzana, 3 – 15121 Alessandria  – P.IVA 00504330069;  

 

PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica della documentazione amministrativa, sono state aperte le 

buste contenenti le OFFERTE ECONOMICHE, da cui si evince la seguente graduatoria: 

 

 

1. FALCO GROUP SRL                                                                                               10.00000% 

 

2. IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI LUCIANO                                                 9.52300% 

DI BOIDI ANNA MARIA & C. SRL                                                                                                                                          

 

VISTO il verbale di gara del 22/06/2021 espletata attraverso il portale web gestione gare telematiche, che 

attesta la richiesta di un’offerta in ribasso sull’importo lavori complessivo di €. 249.331,57; 

 

DATO ATTO che, come risulta dal verbale sopra citato, la migliore offerta economica risulta essere quella 

della ditta FALCO GROUP SRL , con sede in  Corso Umberto I, 379 – 80023 - Caivano (NA) - P.IVA 

086102912116, che prevede un ribasso percentuale pari al 10,00000% sulla base d’asta pari a €.249.331,57, 

compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a €.11.595,64, cui deriva un importo netto 

contrattuale pari a € 225.557,98,  oneri per la sicurezza compresi, oltre a IVA 10%; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 

Dato atto che l’arch. Fabrizio FURIA è già stata individuato quale Responsabile Unico del Procedimento per 

il presente appalto; 

 

Richiamato il CUP - codice unico di progetto – I36B20000460005 

Richiamato il CIG - codice identificativo di gara – 878103427E 

  

VISTI: 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici); 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali) ed in particolare l’art. 107; 

 il d. lgs. 118/2011 che al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica 

denominato “armonizzazione contabile”, avviato dall’articolo 2 della legge 196/2009, per le 

amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali; 

 il d. lgs. 126/2014 che introduce disposizioni integrative e correttive del d. lgs. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 42/2009; 

 

PRESO ATTO del nuovo regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 

156/357/514, in data 22/12/2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”; 

 

VISTO l’art. 32 del citato Regolamento di Contabilità; 

 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il rilascio del previsto parere 

dirigenziale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del settore risorse finanziarie e tributi; 

 

VISTO l’articolo n° 107 “funzioni e responsabilità della dirigenza” del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Determinazione N. 1181 del 25/06/2021 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 40 del 20 dicembre 2019 di conferimento dell’incarico di Direttore del Settore 

Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City all’Arch. Fabrizio Furia a decorrere dal 01/01/2020; 

 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare il verbale di gara del 22/6/2021, relativo all’affidamento dei lavori denominati 

“INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAGLI INCENDI E 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLE SCUOLE – EDIFICIO SCOLASTICO 

CARDUCCI" con la relativa proposta di aggiudicazione; 

 

 di affidare pertanto alla ditta FALCO GROUP SRL , con sede in  Corso Umberto I, 379 – 80023 - Caivano 

(NA) - P.IVA 086102912116, -  mediante procedura negoziata, ex art. 36, c.2 lett. B) e C), del 

D.Lgs.50/2016, come modificato dal DL 77/2021, i lavori di “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE 

NORME DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAGLI INCENDI E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLE SCUOLE – EDIFICIO SCOLASTICO CARDUCCI”, che ha proposto un ribasso del 

10,00% sull’importo a base d’asta di €.249.331,57, per effetto del quale l’importo netto contrattuale 

ammonta ad €.225.557,98, comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a €.11.595,64, oltre a IVA 10%; 

 

 di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 1027 del 07/06/2021, imp. 1185/2021 sul capitolo 

sono stati impegnati € 5.673,00 di cui all’impegno 1185/2021 sul capitolo 204010213 a favore della 

società GEA SRL, via Casale, 8 -10015 IVREA (TO), - P.IVA 075463700011, per l’espletamento di indagini 

diagnostiche di supporto, per la redazione della verifica di vulnerabilità sismica e per le preliminari 

indagini geologiche, parallelamente a tutti gli interventi di adeguamento antincendio delle scuole; 

 

 di dare atto che le spese  di cui sopra sono contenute nell’ambito del quadro economico di spesa del 

progetto esecutivo approvato con Determinazione Dirigenziale 987 del 04/06/2021, ammontante a 

complessivi €.530.000,00, finanziato così come segue: 

o per €.70.000,00 con contributo MIUR di cui alla determinazione di accertamento di entrata 

n.948 del 27/05/2021 - (accertamento n.415/2021); 

o per €.460.000,00 con fondi derivanti dal DL 34/2019 – annualità 2021 - di cui alla 

determinazione di accertamento di entrata n.542 del 08/04/2021 - (accertamento 

n.280/2021); 

 

 di prenotare pertanto l’impegno di spesa complessivo di €.524.327,00 nell’ambito del Bilancio di 

Previsione 2021/2023, annualità 2021, imputando la spesa così come segue: 

o per €.153.327,00 al capitolo 204010213 – Titolo II – Missione 4 - Programma 2 – Macro 202 

- PDC 2.02.01.09.003; 

o per €.371.000,00 al capitolo 204020209 – Titolo II – Missione 4 - Programma 2 – Macro 202 

- PDC 2.02.01.09.003; 

 

 di sub - impegnare pertanto la somma complessiva di €.248.113,77 (€225.557,98+ IVA 22% 

€.14.094,16) relativamente all’affidamento di cui al punto 1) del dispositivo della presente 

determinazione, imputandola nel modo seguente: 

- per €. 74.434,13 al capitolo 204010213 – Titolo II – Missione 4 - Programma 2 – Macro 202 - PDC 

2.02.01.09.003, del Bilancio di Previsione 2021-2023 – annualità 2021, che presenta la voluta 

disponibilità; 

- per €.173.679,64 al capitolo 204010209 - Titolo II – Missione 4 - Programma 2 – Macro 202 - PDC 

2.02.01.09.003; 

 

 di dare atto che l'esigibilità delle prestazioni suddette si esauriscono nel mese di dicembre 2022; 

 



Determinazione N. 1181 del 25/06/2021 

 di rammentare che: 

 il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui 

agli articoli 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., 32 comma 5 e 45 del vigente 

Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto stesso da parte 

del Direttore contabile; 

 l’efficacia della presente aggiudicazione, a norma dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. 

e i., è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte 

dell’offerente; 

 dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione si darà atto con apposito atto;  

 il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

 

 di rammentare che è stato acquisito il relativo CUP di progetto: I36B20000460005 ed il CIG 

878103427E; 

 

 di demandare al RUP gli adempimenti conseguenti, dando atto delle ragioni di indifferibilità ed urgenza 

in premessa richiamate al fine di procedere all’aggiudicazione dei lavori entro il termine fissato del 

30/06/2021, quale scadenza fissata dal MIUR per l’erogazione del relativo contributo assegnato. 

 

 

Il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City 

Fabrizio Furia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: FURIA
FABRIZIO;1;1293005



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City nr.1181 del 25/06/2021

25/06/2021Data: Importo: 153.327,00

Oggetto: DECR CRESC CTR MIUR AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C.2 LETT. B) E
LETT.C) D.LGS.50/2016, AD OGGETTO APPALTO  LAVORI  INTERVENTI  ADEGUAMENTO  NORME  PREVENZIONE E
PROTEZIONE  INCENDI E ABBATTIMENTO  BARRIERE ARCHI

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.896.084,19
3.272.757,19

153.327,00
3.426.084,19

470.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 740.500,00

587.173,00

153.327,00

740.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 204010213

Oggetto: Spese per adeguamento antincendio edifici scolastici - scuole
dell'infanzia

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2021 1340/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1340/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1340/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ALESSANDRIA li, 25/06/2021

878103427EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City nr.1181 del 25/06/2021

25/06/2021Data: Importo: 371.000,00

Oggetto: DECR CRESC E CTR MIUR AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C.2 LETT. B) E
LETT.C) D.LGS.50/2016, AD OGGETTO L’APPALTO LAVORI DI INTERVENTI ADEGUAMENTO  NORME PREVENZIONE E
PROTEZIONE INCENDI E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCH

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.765.958,85
9.899.958,85

371.000,00
10.270.958,85

495.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.665.000,00

1.181.500,00

371.000,00

1.552.500,00

Disponibilità residua: 112.500,00

Capitolo: 204020209

Oggetto: Spese per adeguamento antincendio edifici scolastici - scuole
elementari

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2021 1341/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1341/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1341/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ALESSANDRIA li, 25/06/2021

878103427EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City nr.1181 del 25/06/2021

25/06/2021Data: Importo: 74.434,13

Oggetto: DECR CRESC CTR MIUR AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C.2 LETT. B) E
LETT.C) D.LGS.50/2016, AD OGGETTO APPALTO  LAVORI  INTERVENTI  ADEGUAMENTO  NORME  PREVENZIONE E
PROTEZIONE  INCENDI E ABBATTIMENTO  BARRIERE ARCHI

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 153.327,00

0,00

74.434,13

Disponibilità residua: 78.892,87

Capitolo: 204010213

Oggetto: Spese per adeguamento antincendio edifici scolastici - scuole
dell'infanzia

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2021 1340/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1340/1:

Resp. spesa:

0105870 - FALCO GROUP SRLBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1340/0 Data: 25/06/2021 Importo: 153.327,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 ALESSANDRIA li, 25/06/2021

878103427EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City nr.1181 del 25/06/2021

25/06/2021Data: Importo: 173.679,64

Oggetto: DECR CRESC E CTR MIUR AFFIDAMENTO LAVORI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C.2 LETT. B) E
LETT.C) D.LGS.50/2016, AD OGGETTO L’APPALTO LAVORI DI INTERVENTI ADEGUAMENTO  NORME PREVENZIONE E
PROTEZIONE INCENDI E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCH

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 371.000,00

0,00

173.679,64

Disponibilità residua: 197.320,36

Capitolo: 204020209

Oggetto: Spese per adeguamento antincendio edifici scolastici - scuole
elementari

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2021 1341/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1341/1:

Resp. spesa:

0105870 - FALCO GROUP SRLBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1341/0 Data: 25/06/2021 Importo: 371.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 ALESSANDRIA li, 25/06/2021

878103427EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Specchia Stefano;1;103292450110399283503076815723521842250


